
Rad.   730554089002018-0009700 
Demandante:  Banco Agrario de Colombia  
Demandada:  Olga Jhoana Cruz Caballero 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL Veinticinco de febrero de dos mil veintidós. El término de traslado en lista de la liquidación 
presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. A despacho del señor 
Juez ,para lo pertinente. 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de febrero de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se presentó liquidación del crédito base de recaudo en el presente 

proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se 

liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la tasa de interés de 

nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

  

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,  

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por Banco Agrario de Colombia S.A. contra Olga Johanna Cruz Caballero, titular 

de la cédula ciudadanía número 1.022.929.103, conforme al numeral 3 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré 066306100013544: 
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ago-17 1.670% 2.403% 27 216,272.67 216,272.67 10,216,272.67 

sep-17 1.635% 2.355% 30 235,477.22 451,749.89 10,451,749.89 

oct-17 1.612% 2.323% 30 232,278.46 684,028.35 10,684,028.35 

nov-17 1.598% 2.304% 30 230,431.75 914,460.11 10,914,460.11 

dic-17 1.585% 2.286% 30 228,581.37 1,143,041.47 11,143,041.47 

ene-18 1.579% 2.278% 30 227,801.16 1,370,842.63 11,370,842.63 

feb-18 1.602% 2.309% 28 215,523.55 1,586,366.18 11,586,366.18 

mar-18 1.579% 2.277% 30 227,703.58 1,814,069.76 11,814,069.76 

abr-18 1.565% 2.257% 30 225,749.98 2,039,819.74 12,039,819.74 

may-18 1.562% 2.254% 30 225,358.76 2,265,178.50 12,265,178.50 

jun-18 1.551% 2.238% 30 223,792.26 2,488,970.76 12,488,970.76 

jul-18 1.533% 2.213% 30 221,339.30 2,710,310.06 12,710,310.06 

ago-18 1.527% 2.205% 30 220,454.64 2,930,764.70 12,930,764.70 

sep-18 1.518% 2.192% 30 219,175.32 3,149,940.02 13,149,940.02 

oct-18 1.505% 2.174% 30 217,401.04 3,367,341.06 13,367,341.06 
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nov-18 1.495% 2.160% 30 216,018.69 3,583,359.75 13,583,359.75 

dic-18 1.489% 2.151% 30 215,128.96 3,798,488.71 13,798,488.71 

ene-19 1.472% 2.128% 30 212,752.14 4,011,240.85 14,011,240.85 

feb-19 1.510% 2.181% 28 203,552.01 4,214,792.86 14,214,792.86 

mar-19 1.486% 2.148% 30 214,832.19 4,429,625.05 14,429,625.05 

abr-19 1.483% 2.143% 30 214,337.36 4,643,962.41 14,643,962.41 

may-19 1.484% 2.145% 30 214,535.32 4,858,497.73 14,858,497.73 

jun-19 1.481% 2.141% 30 214,139.36 5,072,637.09 15,072,637.09 

jul-19 1.480% 2.139% 30 213,941.31 5,286,578.40 15,286,578.40 

ago-19 1.483% 2.143% 30 214,337.36 5,500,915.76 15,500,915.76 

sep-19 1.483% 2.143% 30 214,337.36 5,715,253.12 15,715,253.12 

oct-19 1.467% 2.122% 30 212,156.99 5,927,410.11 15,927,410.11 

nov-19 1.462% 2.115% 30 211,462.16 6,138,872.28 16,138,872.28 

dic-19 1.454% 2.103% 30 210,269.81 6,349,142.09 16,349,142.09 

ene-20 1.444% 2.089% 30 208,876.80 6,558,018.89 16,558,018.89 

feb-20 1.464% 2.118% 29 204,701.34 6,762,720.23 16,762,720.23 

mar-20 1.457% 2.107% 30 210,667.43 6,973,387.67 16,973,387.67 

abr-20 1.438% 2.081% 30 208,079.86 7,181,467.52 17,181,467.52 

may-20 1.402% 2.031% 30 203,083.38 7,384,550.90 17,384,550.90 

jun-20 1.397% 2.024% 30 202,381.72 7,586,932.61 17,586,932.61 

jul-20 1.397% 2.024% 30 202,381.72 7,789,314.33 17,789,314.33 

ago-20 1.410% 2.041% 30 204,084.83 7,993,399.16 17,993,399.16 

sep-20 1.427% 2.047% 30 204,720.00 8,198,119.16 18,198,119.16 

oct-20 1.395% 2.021% 30 202,083.33 8,400,202.49 18,400,202.49 

nov-20 1.377% 1.996% 30 199,569.76 8,599,772.25 18,599,772.25 

dic-20 1.350% 1.957% 30 195,739.83 8,795,512.08 18,795,512.08 

ene-21 1.340% 1.943% 30 194,324.81 8,989,836.89 18,989,836.89 

feb-21 1.356% 1.965% 28 183,444.29 9,173,281.18 19,173,281.18 

mar-21 1.347% 1.952% 30 195,234.72 9,368,515.90 19,368,515.90 

abr-21 1.339% 1.942% 30 194,223.66 9,562,739.55 19,562,739.55 

may-21 1.333% 1.933% 30 193,312.76 9,756,052.31 19,756,052.31 

jun-21 1.332% 1.932% 30 193,211.49 9,949,263.80 19,949,263.80 

jul-21 1.330% 1.929% 30 192,907.63 10,142,171.43 20,142,171.43 

ago-21 1.334% 1.935% 30 193,515.26 10,335,686.69 20,335,686.69 

sep-21 1.331% 1.930% 30 193,008.93 10,528,695.61 20,528,695.61 

oct-21 1.323% 1.919% 30 191,894.02 10,720,589.63 20,720,589.63 

nov-21 1.336% 1.938% 30 193,818.92 10,914,408.56 20,914,408.56 

dic-21 1.350% 1.957% 30 195,739.83 11,110,148.39 21,110,148.39 

ene-22 1.364% 1.978% 30 197,757.56 11,307,905.95 21,307,905.95 

feb-22 1.410% 2.042% 16 108,898.62 11,416,804.57 21,416,804.57 

 
 

COSTAS FOLIO  1,327,851.67 

Menos pago parcial de Costas 0.00 

SALDO DE COSTAS 596,462.40 

CAPITAL 10,000,000.00 

INTERESES CORRIENTES 1,767,121.00 

INTERESES MORATORIOS 11,416,804.57 

ABONOS 0.00 

TOTAL LIQUIDACION 23,780,387.97 

 

 
N O T I F I Q U E S E   

 
 
EL JUEZ, 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º011 
Hoy 28 de febrero de 2022 


